
 

 

Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n.132 del 26.05.2008. 
Oggetto : Servizio di pulizia immobili comunali, uf fici ed impianti sportivi. 
       Rinnovo affidamento alla Società Molfetta Mu ltiservizi  S.p.A. per  
       1° semestre 2008. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 

- con determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.188 del 04.07.2007 veniva 

affidato il servizio di pulizia immobili comunali, uffici ed impianti sportivi per 

l’anno 2007; 

Ritenuto, pertanto, necessario assicurare la continuità del servizio di pulizia 

affidando lo stesso per il primo semestre 2008 con il corrispettivo di €. 

424.428,51 al netto del ribasso del 3,00% e comprensivo di IVA compresa ed 

incremento ISTAT (1,7%), pari ad €. 70.738,08 mensili; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Visto lo Statuto; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

degli artt.107e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare il budget relativo al primo semestre 2008 di €. 424.428,51, IVA 

compresa, per assicurare continuità del servizio di pulizia dei diversi 

immobili comunali, impianti sportivi, uffici comunali e giudiziari. 

2) Affidare il citato servizio alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per il 

primo semestre del 2008 con il corrispettivo di €.424.428,51, IVA inclusa, 

così ridotto per effetto del ribasso del 3% e dell’aumento ISTAT dell’1,7%. 

3) Imputare ed impegnare la spesa ai diversi Capitoli, così come provveduto 

per l’anno 2007, relativamente al primo semestre, del Bilancio 2008. 

4) Autorizzare, per le motivazioni spiegate in narrativa, il Settore Economico 

Finanziario alla liquidazione mensile pari ad €.70.738,08 IVA compresa, 

senza ulteriori formalità, su presentazione di regolare fattura da parte 

della Società Molfetta Multiservizi S.p.A., vistata dal Settore LL.PP. 

purchè la spesa rientri nella somma autorizzata. 

5) Dare atto che la presente determina terrà luogo di contratto per scrittura 

privata e sarà sottoscritta per accettazione da parte della Società Molfetta 

Multiservizi S.p.A., con obbligo di registrazione, solo in caso d’uso, con  



 

 

 

 

6) onere a carico della predetta Società ai sensi dell’art.5, comma 2, D.P.R. 

131/86. 

7) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta 

adottata, al Settore  LL.PP., al Capo Settore Economico Finanziario ed al 

Settore AA.FF. (Ufficio Appalti e Contratti) ed alla Società Molfetta 

Multiservizi S.p.A. per i conseguenti adempimenti. 

8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è 

trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposi zione di tale visto.  
 


